



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ESTÂNCIA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 2022.002.038

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO/APOIO do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ESTÂNCIA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 02/2023 referente à REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS, SOLICITADO PELO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : JOSE JORGE FIGUEREDO HORA - 04.095.250/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	42,00	UNID.	SERVICO	SERVICO	R\$ 2.790,00	R\$ 117.180,00	R\$ 2.993,33	R\$ 125.719,86	6,7927 %	R\$ 203,33
Descrição: (Serviços Funeral) * Urna Popular com 1,90 cm de comprimento e 0,68 cm de largura. * Translado de corpo em carro adaptado para transporte de Urnas; Trajeto: Estância à Aracaju Ida e Volta. Conjunto de mortalhas feminino: 01(um) Vestimenta com tecido de cetim e renda, 01(um) véu e um par de meia (azul ou branco) ou Conjunto de mortalhas masculina: 01(um) calça, 01(um) camisa de manga comprida e um par de meia. * Alimentação para velório: pó de café torrado e moído(250 g) 1(um) pacote, preparado e pronto para beber em garrafas adequadas, 100 copinhos de café, biscoitos maisena(400 g) 5(cinco) pacotes, biscoitos água e sal(400 g) 3(três) pacotes, 2(dois) Botijão de 20 l de água mineral com suporte de 100 copos descartáveis, um bebedouro de água natural ou gelada. Carro elétrico para cortejo Toldo medindo 5,00 X 5,00M – cobertura piramidal, estrutura em aço, com lona branca, antichamas, anti-mofo, revestida em PVC e poliéster com proteção contra raios ultravioleta e vulcanizado eletronicamente e 50 cadeiras plásticas na cor branca, sem braço e capacidade para até 140 kg, empilhável.										
2	42,00	UNID.	SERVICO	SERVICO	R\$ 2.800,00	R\$ 117.600,00	R\$ 3.040,00	R\$ 127.680,00	7,8947 %	R\$ 240,00
Descrição: (Serviço funeral) * Urna popular com 1,90 cm de comprimento e 0,68 cm de largura. * Translado de corpo em carro adaptado para transporte de urnas, Trajetória: Estância, Aracaju e Zona Rural de Estância ida e volta. * Conjunto de mortalhas feminino: 01(um) Vestimenta com tecido de cetim e renda, 01(um) véu e um par de meia (azul ou branco) ou Conjunto de mortalhas masculina: 01(um) calça, 01(um) camisa de manga comprida e um par de meia. * Alimentação para velório: pó de café torrado e moído(250 g) 1(um) pacote, preparado e pronto para beber em garrafas adequadas, 100 copinhos de café, biscoitos maisena(400 g) 5(cinco) pacotes, biscoitos água e sal(400 g) 3(três) pacotes, 2(dois) Botijão de 20 l de água mineral com suporte de 100 copos descartáveis, um bebedouro de água natural ou gelada. * Carro elétrico para cortejo. * Toldo medindo 5,00 X 5,00M – cobertura piramidal, estrutura em aço, com lona branca, antichamas, anti-mofo, revestida em PVC e poliéster com proteção contra raios ultravioleta e vulcanizado eletronicamente e 50 cadeiras plásticas na cor branca, sem braço e capacidade para até 140 kg, empilhável.										
4	20,00	UNID.	SERVICO	SERVICO	R\$ 2.690,00	R\$ 53.800,00	R\$ 2.893,33	R\$ 57.866,60	7,0275 %	R\$ 203,33
Descrição: (Serviço funeral) * Urna popular com 1,60 cm de comprimento e 0,68 cm de largura. * Translado de corpo em carro adaptado para transporte de urnas, Trajetória: Estância à Aracaju ida e volta. * Conjunto de mortalhas feminino: 01(um) Vestimenta com tecido de cetim e renda, 01(um) véu e um par de meia (azul ou branco) ou Conjunto de mortalhas masculina: 01(um) calça, 01(um) camisa de manga comprida e um par de meia. * Alimentação para velório: pó de café torrado e moído(250 g) 1(um) pacote, preparado e pronto para beber em garrafas adequadas, 100 copinhos de café, biscoitos maisena(400 g) 5(cinco) pacotes, biscoitos água e sal(400 g) 3(três) pacotes, 2(dois) Botijão de 20 l de água mineral com suporte de 100 copos descartáveis, um bebedouro de água natural ou gelada. * Carro elétrico para cortejo. * Toldo medindo 5,00 X 5,00M – cobertura piramidal, estrutura em aço, com lona branca, antichamas, anti-mofo, revestida em PVC e poliéster com proteção contra raios ultravioleta e vulcanizado eletronicamente e 50 cadeiras plásticas na cor branca, sem braço e capacidade para até 140 kg, empilhável.										
5	20,00	UNID.	SERVICO	SERVICO	R\$ 2.740,00	R\$ 54.800,00	R\$ 2.940,00	R\$ 58.800,00	6,8027 %	R\$ 200,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<p>Descrição: (Serviço funeral) * Urna popular com 1,60 cm de comprimento e 0,68 cm de largura. * Translado de corpo em carro adaptado para transporte de urnas, Trajetória: Estância , Aracaju e Zona Rural de Estância ida e volta. * Conjunto de mortalhas feminino: 01(um) Vestimenta com tecido de cetim e renda, 01(um) véu e um par de meia (azul ou branco) ou Conjunto de mortalhas masculina: 01(um) calça, 01(um) camisa de manga comprida e um par de meia. * Alimentação para velório: pó de café torrado e moído(250 g) 1(um) pacote, preparado e pronto para beber em garrafas adequadas, 100 copinhos de café, biscoitos maisena(400 g) 5(cinco) pacotes, biscoitos água e sal(400 g) 3(três) pacotes, 2(dois) Botijão de 20 l de água mineral com suporte de 100 copos descartáveis, um bebedouro de água natural ou gelada. * Carro elétrico para cortejo. * Toldo medindo 5,00 X 5,00M – cobertura piramidal, estrutura em aço, com lona branca, antichamas, anti-mofo, revestida em PVC e poliéster com proteção contra raios ultravioleta e vulcanizado eletronicamente e 50 cadeiras plásticas na cor branca, sem braço e capacidade para até 140 kg, empilhável.</p>										
7	20,00	UNID.	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.690,00	R\$ 33.800,00	R\$ 1.893,33	R\$ 37.866,60	10,7392 %	R\$ 203,33
<p>Descrição: (Serviço funeral) * Urna popular com 0,60 cm de comprimento e 0,10 cm de largura. * Translado de corpo em carro adaptado para transporte de urnas, Trajetória: Estância à Aracaju ida e volta. * Conjunto de mortalhas feminino: 01(um) Vestimenta com tecido de cetim e renda, 01(um) véu e um par de meia (azul ou branco) ou Conjunto de mortalhas masculina: 01(um) calça, 01(um) camisa de manga comprida e um par de meia. * Alimentação para velório: pó de café torrado e moído(250 g) 1(um) pacote, preparado e pronto para beber em garrafas adequadas, 100 copinhos de café, biscoitos maisena(400 g) 5(cinco) pacotes, biscoitos água e sal(400 g) 3(três) pacotes, 2(dois) Botijão de 20 l de água mineral com suporte de 100 copos descartáveis, um bebedouro de água natural ou gelada. * Carro elétrico para cortejo. * Toldo medindo 5,00 X 5,00M – cobertura piramidal, estrutura em aço, com lona branca, antichamas, anti-mofo, revestida em PVC e poliéster com proteção contra raios ultravioleta e vulcanizado eletronicamente e 50 cadeiras plásticas na cor branca, sem braço e capacidade para até 140 kg, empilhável.</p>										
8	20,00	UNID.	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.840,00	R\$ 36.800,00	R\$ 1.940,00	R\$ 38.800,00	5,1546 %	R\$ 100,00
<p>Descrição: (Serviço funeral) * Urna popular com 0,60 cm de comprimento e 0,10 cm de largura. * Translado de corpo em carro adaptado para transporte de urnas, Trajetória: Estância, Aracaju e Zona Rural de Estância ida e volta. * Conjunto de mortalhas feminino: 01(um) Vestimenta com tecido de cetim e renda, 01(um) véu e um par de meia (azul ou branco) ou Conjunto de mortalhas masculina: 01(um) calça, 01(um) camisa de manga comprida e um par de meia. * Alimentação para velório: pó de café torrado e moído(250 g) 1(um) pacote, preparado e pronto para beber em garrafas adequadas, 100 copinhos de café, biscoitos maisena(400 g) 5(cinco) pacotes, biscoitos água e sal(400 g) 3(três) pacotes, 2(dois) Botijão de 20 l de água mineral com suporte de 100 copos descartáveis, um bebedouro de água natural ou gelada. * Carro elétrico para cortejo. * Toldo medindo 5,00 X 5,00M – cobertura piramidal, estrutura em aço, com lona branca, antichamas, anti-mofo, revestida em PVC e poliéster com proteção contra raios ultravioleta e vulcanizado eletronicamente e 50 cadeiras plásticas na cor branca, sem braço e capacidade para até 140 kg, empilhável.</p>										
9	20,00	UNID.	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.590,00	R\$ 31.800,00	R\$ 1.793,33	R\$ 35.866,60	11,3381 %	R\$ 203,33
<p>Descrição: (Serviço funeral) * Urna especial popular com visor varão comprida com 2,20 cm de comprimento e 0,80 cm de largura. * Translado de corpo em carro adaptado para transporte de urnas, Trajetória: Estância à Aracaju ida e volta. * Conjunto de mortalhas feminino: 01(um) Vestimenta com tecido de cetim e renda, 01(um) véu e um par de meia (azul ou branco) ou Conjunto de mortalhas masculina: 01(um) calça, 01(um) camisa de manga comprida e um par de meia. * Alimentação para velório: pó de café torrado e moído(250 g) 1(um) pacote, preparado e pronto para beber em garrafas adequadas, 100 copinhos de café, biscoitos maisena(400 g) 5(cinco) pacotes, biscoitos água e sal(400 g) 3(três) pacotes, 2(dois) Botijão de 20 l de água mineral com suporte de 100 copos descartáveis, um bebedouro de água natural ou gelada. * Carro elétrico para cortejo. * Toldo medindo 5,00 X 5,00M – cobertura piramidal, estrutura em aço, com lona branca, antichamas, anti-mofo, revestida em PVC e poliéster com proteção contra raios ultravioleta e vulcanizado eletronicamente e 50 cadeiras plásticas na cor branca, sem braço e capacidade para até 140 kg, empilhável.</p>										
10	10,00	UNID.	SERVICO	SERVICO	R\$ 3.770,00	R\$ 37.700,00	R\$ 3.976,67	R\$ 39.766,70	5,1970 %	R\$ 206,67
<p>Descrição: (Serviço funeral) * Urna especial popular com visor varão comprida com 2,20 cm de comprimento e 0,80 cm de largura. * Translado de corpo em carro adaptado para transporte de urnas, Trajetória: Estância à Aracaju ida e volta. * Conjunto de mortalhas feminino: 01(um) Vestimenta com tecido de cetim e renda, 01(um) véu e um par de meia (azul ou branco) ou Conjunto de mortalhas masculina: 01(um) calça, 01(um) camisa de manga comprida e um par de meia. * Alimentação para velório: pó de café torrado e moído(250 g) 1(um) pacote, preparado e pronto para beber em garrafas adequadas, 100 copinhos de café, biscoitos maisena(400 g) 5(cinco) pacotes, biscoitos água e sal(400 g) 3(três) pacotes, 2(dois) Botijão de 20 l de água mineral com suporte de 100 copos descartáveis, um bebedouro de água natural ou gelada. * Carro elétrico para cortejo. * Toldo medindo 5,00 X 5,00M – cobertura piramidal, estrutura em aço, com lona branca, antichamas, anti-mofo, revestida em PVC e poliéster com proteção contra raios ultravioleta e vulcanizado eletronicamente e 50 cadeiras plásticas na cor branca, sem braço e capacidade para até 140 kg, empilhável.</p>										
11	10,00	UNID.	SERVICO	SERVICO	R\$ 3.770,00	R\$ 37.700,00	R\$ 4.023,33	R\$ 40.233,30	6,2965 %	R\$ 253,33

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<p>Descrição: (Serviço funeral) * Urna especial popular com visor varão comprida com 2,20 cm de comprimento e 0,80 cm de largura. * Translado de corpo em carro adaptado para transporte de urnas, Trajetória: Estância, Aracaju e Zona Rural de Estância ida e volta. * Conjunto de mortalhas feminino: 01(um) Vestimenta com tecido de cetim e renda, 01(um) véu e um par de meia (azul ou branco) ou Conjunto de mortalhas masculina: 01(um) calça, 01(um) camisa de manga comprida e um par de meia. * Alimentação para velório: pó de café torrado e moído(250 g) 1(um) pacote, preparado e pronto para beber em garrafas adequadas, 100 copinhos de café, biscoitos maisena(400 g) 5(cinco) pacotes, biscoitos água e sal(400 g) 3(três) pacotes, 2(dois) Botijão de 20 l de água mineral com suporte de 100 copos descartáveis, um bebedouro de água natural ou gelada. * Carro elétrico para cortejo. * Toldo medindo 5,00 X 5,00M – cobertura piramidal, estrutura em aço, com lona branca, antichamas, anti-mofo, revestida em PVC e poliéster com proteção contra raios ultravioleta e vulcanizado eletronicamente e 50 cadeiras plásticas na cor branca, sem braço e capacidade para até 140 kg, empilhável.</p>										
13	10,00	UNID.	SERVICO	SERVICO	R\$ 4.140,00	R\$ 41.400,00	R\$ 4.243,33	R\$ 42.433,30	2,4351 %	R\$ 103,33
<p>Descrição: (Serviço funeral) * Urna especial popular com visor varão zincada com 1,90 cm de comprimento e 0,68 cm de largura. * Translado de corpo em carro adaptado para transporte de urnas, Trajetória: Estância à Aracaju ida e volta. * Conjunto de mortalhas feminino: 01(um) Vestimenta com tecido de cetim e renda, 01(um) véu e um par de meia (azul ou branco) ou Conjunto de mortalhas masculina: 01(um) calça, 01(um) camisa de manga comprida e um par de meia. * Alimentação para velório: pó de café torrado e moído(250 g) 1(um) pacote, preparado e pronto para beber em garrafas adequadas, 100 copinhos de café, biscoitos maisena(400 g) 5(cinco) pacotes, biscoitos água e sal(400 g) 3(três) pacotes, 2(dois) Botijão de 20 l de água mineral com suporte de 100 copos descartáveis, um bebedouro de água natural ou gelada. * Carro elétrico para cortejo. * Toldo medindo 5,00 X 5,00M – cobertura piramidal, estrutura em aço, com lona branca, antichamas, anti-mofo, revestida em PVC e poliéster com proteção contra raios ultravioleta e vulcanizado eletronicamente e 50 cadeiras plásticas na cor branca, sem braço e capacidade para até 140 kg, empilhável.</p>										
14	10,00	UNID.	SERVICO	SERVICO	R\$ 4.190,00	R\$ 41.900,00	R\$ 4.290,00	R\$ 42.900,00	2,3310 %	R\$ 100,00
<p>Descrição: (Serviço funeral) * Urna especial popular com visor varão zincada com 1,90 cm de comprimento e 0,68 cm de largura. * Translado de corpo em carro adaptado para transporte de urnas, Trajetória: Estância, Aracaju e Zona Rural de Estância ida e volta. * Conjunto de mortalhas feminino: 01(um) Vestimenta com tecido de cetim e renda, 01(um) véu e um par de meia (azul ou branco) ou Conjunto de mortalhas masculina: 01(um) calça, 01(um) camisa de manga comprida e um par de meia. * Alimentação para velório: pó de café torrado e moído(250 g) 1(um) pacote, preparado e pronto para beber em garrafas adequadas, 100 copinhos de café, biscoitos maisena(400 g) 5(cinco) pacotes, biscoitos água e sal(400 g) 3(três) pacotes, 2(dois) Botijão de 20 l de água mineral com suporte de 100 copos descartáveis, um bebedouro de água natural ou gelada. * Carro elétrico para cortejo. * Toldo medindo 5,00 X 5,00M – cobertura piramidal, estrutura em aço, com lona branca, antichamas, anti-mofo, revestida em PVC e poliéster com proteção contra raios ultravioleta e vulcanizado eletronicamente e 50 cadeiras plásticas na cor branca, sem braço e capacidade para até 140 kg, empilhável.</p>										
16	10,00	UNID.	SERVICO	SERVICO	R\$ 3.610,00	R\$ 36.100,00	R\$ 3.710,00	R\$ 37.100,00	2,6954 %	R\$ 100,00
<p>Descrição: (Serviço funeral) * Urna especial popular com visor varão gorda com 2,00 cm de comprimento e 0,80 cm de largura. * Translado de corpo em carro adaptado para transporte de urnas, Trajetória: Estância à Aracaju ida e volta. * Conjunto de mortalhas feminino: 01(um) Vestimenta com tecido de cetim e renda, 01(um) véu e um par de meia (azul ou branco) ou Conjunto de mortalhas masculina: 01(um) calça, 01(um) camisa de manga comprida e um par de meia. * Alimentação para velório: pó de café torrado e moído(250 g) 1(um) pacote, preparado e pronto para beber em garrafas adequadas, 100 copinhos de café, biscoitos maisena(400 g) 5(cinco) pacotes, biscoitos água e sal(400 g) 3(três) pacotes, 2(dois) Botijão de 20 l de água mineral com suporte de 100 copos descartáveis, um bebedouro de água natural ou gelada. * Carro elétrico para cortejo. * Toldo medindo 5,00 X 5,00M – cobertura piramidal, estrutura em aço, com lona branca, antichamas, anti-mofo, revestida em PVC e poliéster com proteção contra raios ultravioleta e vulcanizado eletronicamente e 50 cadeiras plásticas na cor branca, sem braço e capacidade para até 140 kg, empilhável.</p>										
17	10,00	UNID.	SERVICO	SERVICO	R\$ 3.656,00	R\$ 36.560,00	R\$ 3.756,67	R\$ 37.566,70	2,6797 %	R\$ 100,67
<p>Descrição: (Serviço funeral) * Urna especial popular com visor varão gorda com 2,00 cm de comprimento e 0,80 cm de largura. * Translado de corpo em carro adaptado para transporte de urnas, Trajetória: Estância, Aracaju e Zona Rural de Estância ida e volta. * Conjunto de mortalhas feminino: 01(um) Vestimenta com tecido de cetim e renda, 01(um) véu e um par de meia (azul ou branco) ou Conjunto de mortalhas masculina: 01(um) calça, 01(um) camisa de manga comprida e um par de meia. * Alimentação para velório: pó de café torrado e moído(250 g) 1(um) pacote, preparado e pronto para beber em garrafas adequadas, 100 copinhos de café, biscoitos maisena(400 g) 5(cinco) pacotes, biscoitos água e sal(400 g) 3(três) pacotes, 2(dois) Botijão de 20 l de água mineral com suporte de 100 copos descartáveis, um bebedouro de água natural ou gelada. * Carro elétrico para cortejo. * Toldo medindo 5,00 X 5,00M – cobertura piramidal, estrutura em aço, com lona branca, antichamas, anti-mofo, revestida em PVC e poliéster com proteção contra raios ultravioleta e vulcanizado eletronicamente e 50 cadeiras plásticas na cor branca, sem braço e capacidade para até 140 kg, empilhável.</p>										
19	10,00	UNID.	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.920,00	R\$ 19.200,00	R\$ 2.026,67	R\$ 20.266,70	5,2633 %	R\$ 106,67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<p>Descrição: (Serviço funeral) * Urna popular com 0,80 cm de comprimento e 0,20 cm de largura. * Translado de corpo em carro adaptado para transporte de urnas, Trajetória: Estância à Aracaju ida e volta. * Conjunto de mortalhas feminino: 01(um) Vestimenta com tecido de cetim e renda, 01(um) véu e um par de meia (azul ou branco) ou Conjunto de mortalhas masculina: 01(um) calça, 01(um) camisa de manga comprida e um par de meia. * Alimentação para velório: pó de café torrado e moído(250 g) 1(um) pacote, preparado e pronto para beber em garrafas adequadas, 100 copinhos de café, biscoitos maisena(400 g) 5(cinco) pacotes, biscoitos água e sal(400 g) 3(três) pacotes, 2(dois) Botijão de 20 l de água mineral com suporte de 100 copos descartáveis, um bebedouro de água natural ou gelada. * Carro elétrico para cortejo. * Toldo medindo 5,00 X 5,00M – cobertura piramidal, estrutura em aço, com lona branca, antichamas, anti-mofo, revestida em PVC e poliéster com proteção contra raios ultravioleta e vulcanizado eletronicamente e 50 cadeiras plásticas na cor branca, sem braço e capacidade para até 140 kg, empilhável.</p>										
20	10,00	UNID.	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.970,00	R\$ 19.700,00	R\$ 2.073,33	R\$ 20.733,30	4,9837 %	R\$ 103,33
<p>Descrição: (Serviço funeral) * Urna popular com 0,80 cm de comprimento e 0,20 cm de largura. * Translado de corpo em carro adaptado para transporte de urnas, Trajetória: Estância, Aracaju e Zona Rural de Estância ida e volta. * Conjunto de mortalhas feminino: 01(um) Vestimenta com tecido de cetim e renda, 01(um) véu e um par de meia (azul ou branco) ou Conjunto de mortalhas masculina: 01(um) calça, 01(um) camisa de manga comprida e um par de meia. * Alimentação para velório: pó de café torrado e moído(250 g) 1(um) pacote, preparado e pronto para beber em garrafas adequadas, 100 copinhos de café, biscoitos maisena(400 g) 5(cinco) pacotes, biscoitos água e sal(400 g) 3(três) pacotes, 2(dois) Botijão de 20 l de água mineral com suporte de 100 copos descartáveis, um bebedouro de água natural ou gelada. * Carro elétrico para cortejo. * Toldo medindo 5,00 X 5,00M – cobertura piramidal, estrutura em aço, com lona branca, antichamas, anti-mofo, revestida em PVC e poliéster com proteção contra raios ultravioleta e vulcanizado eletronicamente e 50 cadeiras plásticas na cor branca, sem braço e capacidade para até 140 kg, empilhável.</p>										
22	10,00	UNID.	SERVICO	SERVICO	R\$ 2.493,00	R\$ 24.930,00	R\$ 2.593,33	R\$ 25.933,30	3,8687 %	R\$ 100,33
<p>Descrição: (Serviço funeral) * Urna popular com 1,40 cm de comprimento e 0,30 cm de largura. * Translado de corpo em carro adaptado para transporte de urnas, Trajetória: Estância à Aracaju ida e volta. * Conjunto de mortalhas feminino: 01(um) Vestimenta com tecido de cetim e renda, 01(um) véu e um par de meia (azul ou branco) ou Conjunto de mortalhas masculina: 01(um) calça, 01(um) camisa de manga comprida e um par de meia. * Alimentação para velório: pó de café torrado e moído(250 g) 1(um) pacote, preparado e pronto para beber em garrafas adequadas, 100 copinhos de café, biscoitos maisena(400 g) 5(cinco) pacotes, biscoitos água e sal(400 g) 3(três) pacotes, 2(dois) Botijão de 20 l de água mineral com suporte de 100 copos descartáveis, um bebedouro de água natural ou gelada. * Carro elétrico para cortejo. * Toldo medindo 5,00 X 5,00M – cobertura piramidal, estrutura em aço, com lona branca, antichamas, anti-mofo, revestida em PVC e poliéster com proteção contra raios ultravioleta e vulcanizado eletronicamente e 50 cadeiras plásticas na cor branca, sem braço e capacidade para até 140 kg, empilhável.</p>										
23	10,00	UNID.	SERVICO	SERVICO	R\$ 2.540,00	R\$ 25.400,00	R\$ 2.640,00	R\$ 26.400,00	3,7878 %	R\$ 100,00
<p>Descrição: (Serviço funeral) * Urna popular com 1,40 cm de comprimento e 0,30 cm de largura. * Translado de corpo em carro adaptado para transporte de urnas, Trajetória: Estância, Aracaju e Zona Rural de Estância ida e volta. * Conjunto de mortalhas feminino: 01(um) Vestimenta com tecido de cetim e renda, 01(um) véu e um par de meia (azul ou branco) ou Conjunto de mortalhas masculina: 01(um) calça, 01(um) camisa de manga comprida e um par de meia. * Alimentação para velório: pó de café torrado e moído(250 g) 1(um) pacote, preparado e pronto para beber em garrafas adequadas, 100 copinhos de café, biscoitos maisena(400 g) 5(cinco) pacotes, biscoitos água e sal(400 g) 3(três) pacotes, 2(dois) Botijão de 20 l de água mineral com suporte de 100 copos descartáveis, um bebedouro de água natural ou gelada. * Carro elétrico para cortejo. * Toldo medindo 5,00 X 5,00M – cobertura piramidal, estrutura em aço, com lona branca, antichamas, anti-mofo, revestida em PVC e poliéster com proteção contra raios ultravioleta e vulcanizado eletronicamente e 50 cadeiras plásticas na cor branca, sem braço e capacidade para até 140 kg, empilhável.</p>										
25	10,00	UNID.	SERVICO	SERVICO	R\$ 2.790,00	R\$ 27.900,00	R\$ 2.893,33	R\$ 28.933,30	3,5713 %	R\$ 103,33
<p>Descrição: (Serviço funeral) * Urna popular com 1,60 cm de comprimento e 0,30 cm de largura. * Translado de corpo em carro adaptado para transporte de urnas, Trajetória: Estância à Aracaju ida e volta. * Conjunto de mortalhas feminino: 01(um) Vestimenta com tecido de cetim e renda, 01(um) véu e um par de meia (azul ou branco) ou Conjunto de mortalhas masculina: 01(um) calça, 01(um) camisa de manga comprida e um par de meia. * Alimentação para velório: pó de café torrado e moído(250 g) 1(um) pacote, preparado e pronto para beber em garrafas adequadas, 100 copinhos de café, biscoitos maisena(400 g) 5(cinco) pacotes, biscoitos água e sal(400 g) 3(três) pacotes, 2(dois) Botijão de 20 l de água mineral com suporte de 100 copos descartáveis, um bebedouro de água natural ou gelada. * Carro elétrico para cortejo. * Toldo medindo 5,00 X 5,00M – cobertura piramidal, estrutura em aço, com lona branca, antichamas, anti-mofo, revestida em PVC e poliéster com proteção contra raios ultravioleta e vulcanizado eletronicamente e 50 cadeiras plásticas na cor branca, sem braço e capacidade para até 140 kg, empilhável.</p>										
26	10,00	UNID.	SERVICO	SERVICO	R\$ 2.840,00	R\$ 28.400,00	R\$ 2.940,00	R\$ 29.400,00	3,4013 %	R\$ 100,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<p>Descrição: (Serviço funeral) * Urna popular com 1,60 cm de comprimento e 0,30 cm de largura. * Translado de corpo em carro adaptado para transporte de urnas, Trajetória: Estância, Aracaju e Zona Rural de Estância ida e volta. * Conjunto de mortalhas feminino: 01(um) Vestimenta com tecido de cetim e renda, 01(um) véu e um par de meia (azul ou branco) ou Conjunto de mortalhas masculina: 01(um) calça, 01(um) camisa de manga comprida e um par de meia. * Alimentação para velório: pó de café torrado e moído(250 g) 1(um) pacote, preparado e pronto para beber em garrafas adequadas, 100 copinhos de café, biscoitos maisena(400 g) 5(cinco) pacotes, biscoitos água e sal(400 g) 3(três) pacotes, 2(dois) Botijão de 20 l de água mineral com suporte de 100 copos descartáveis, um bebedouro de água natural ou gelada. * Carro elétrico para cortejo. * Toldo medindo 5,00 X 5,00M – cobertura piramidal, estrutura em aço, com lona branca, antichamas, anti-mofo, revestida em PVC e poliéster com proteção contra raios ultravioleta e vulcanizado eletronicamente e 50 cadeiras plásticas na cor branca, sem braço e capacidade para até 140 kg, empilhável.</p>										
Subtotal Adjudicado:							Subtotal Orçado:		5,9016	R\$
R\$							R\$		%	51.596,26
822.670,00							874.266,26			

Fornecedor : FUNERARIA GOES & BARRETO LTDA - 01.121.895/0001-85

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	42,00	UNID.	SERVICO	SERVICO	R\$ 2.690,00	R\$ 112.980,00	R\$ 2.893,33	R\$ 121.519,86	7,0275 %	R\$ 203,33
<p>Descrição: (Serviço funeral) * Urna popular com 1,90 cm de comprimento e 0,68 cm de largura. * Translado de corpo em carro adaptado para transporte de urnas, Trajetória: Estância e Zona Rural de Estância ida e volta. * Conjunto de mortalhas feminino: 01(um) Vestimenta com tecido de cetim e renda, 01(um) véu e um par de meia (azul ou branco) ou Conjunto de mortalhas masculina: 01(um) calça, 01(um) camisa de manga comprida e um par de meia. * Alimentação para velório: pó de café torrado e moído(250 g) 1(um) pacote, preparado e pronto para beber em garrafas adequadas, 100 copinhos de café, biscoitos maisena(400 g) 5(cinco) pacotes, biscoitos água e sal(400 g) 3(três) pacotes, 2(dois) Botijão de 20 l de água mineral com suporte de 100 copos descartáveis, um bebedouro de água natural ou gelada. * Carro elétrico para cortejo. * Toldo medindo 5,00 X 5,00M – cobertura piramidal, estrutura em aço, com lona branca, antichamas, anti-mofo, revestida em PVC e poliéster com proteção contra raios ultravioleta e vulcanizado eletronicamente e 50 cadeiras plásticas na cor branca, sem braço e capacidade para até 140 kg, empilhável.</p>										
6	20,00	UNID.	SERVICO	SERVICO	R\$ 2.690,00	R\$ 53.800,00	R\$ 2.793,33	R\$ 55.866,60	3,6991 %	R\$ 103,33
<p>Descrição: (Serviço funeral) * Urna popular com 1,60 cm de comprimento e 0,68 cm de largura. * Translado de corpo em carro adaptado para transporte de urnas, Trajetória: Estância, e Zona Rural de Estância ida e volta. * Conjunto de mortalhas feminino: 01(um) Vestimenta com tecido de cetim e renda, 01(um) véu e um par de meia (azul ou branco) ou Conjunto de mortalhas masculina: 01(um) calça, 01(um) camisa de manga comprida e um par de meia. * Alimentação para velório: pó de café torrado e moído(250 g) 1(um) pacote, preparado e pronto para beber em garrafas adequadas, 100 copinhos de café, biscoitos maisena(400 g) 5(cinco) pacotes, biscoitos água e sal(400 g) 3(três) pacotes, 2(dois) Botijão de 20 l de água mineral com suporte de 100 copos descartáveis, um bebedouro de água natural ou gelada. * Carro elétrico para cortejo. * Toldo medindo 5,00 X 5,00M – cobertura piramidal, estrutura em aço, com lona branca, antichamas, anti-mofo, revestida em PVC e poliéster com proteção contra raios ultravioleta e vulcanizado eletronicamente e 50 cadeiras plásticas na cor branca, sem braço e capacidade para até 140 kg, empilhável.</p>										
12	10,00	UNID.	SERVICO	SERVICO	R\$ 3.700,00	R\$ 37.000,00	R\$ 3.876,67	R\$ 38.766,70	4,5572 %	R\$ 176,67
<p>Descrição: (Serviço funeral) * Urna especial popular com visor varão comprida com 2,20 cm de comprimento e 0,80 cm de largura. * Translado de corpo em carro adaptado para transporte de urnas, Trajetória: Estância e Zona Rural de Estância ida e volta. * Conjunto de mortalhas feminino: 01(um) Vestimenta com tecido de cetim e renda, 01(um) véu e um par de meia (azul ou branco) ou Conjunto de mortalhas masculina: 01(um) calça, 01(um) camisa de manga comprida e um par de meia. * Alimentação para velório: pó de café torrado e moído(250 g) 1(um) pacote, preparado e pronto para beber em garrafas adequadas, 100 copinhos de café, biscoitos maisena(400 g) 5(cinco) pacotes, biscoitos água e sal(400 g) 3(três) pacotes, 2(dois) Botijão de 20 l de água mineral com suporte de 100 copos descartáveis, um bebedouro de água natural ou gelada. * Carro elétrico para cortejo. * Toldo medindo 5,00 X 5,00M – cobertura piramidal, estrutura em aço, com lona branca, antichamas, anti-mofo, revestida em PVC e poliéster com proteção contra raios ultravioleta e vulcanizado eletronicamente e 50 cadeiras plásticas na cor branca, sem braço e capacidade para até 140 kg, empilhável.</p>										
15	10,00	UNID.	SERVICO	SERVICO	R\$ 4.040,00	R\$ 40.400,00	R\$ 4.143,33	R\$ 41.433,30	2,4938 %	R\$ 103,33

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<p>Descrição: (Serviço funeral) * Urna especial popular com visor varão zincada com 1,90 cm de comprimento e 0,68 cm de largura. * Translado de corpo em carro adaptado para transporte de urnas, Trajetória: Estância e Zonal Rural de Estância ida e volta. * Conjunto de mortalhas feminino: 01(um) Vestimenta com tecido de cetim e renda, 01(um) véu e um par de meia (azul ou branco) ou Conjunto de mortalhas masculina: 01(um) calça, 01(um) camisa de manga comprida e um par de meia. * Alimentação para velório: pó de café torrado e moído(250 g) 1(um) pacote, preparado e pronto para beber em garrafas adequadas, 100 copinhos de café, biscoitos maisena(400 g) 5(cinco) pacotes, biscoitos água e sal(400 g) 3(três) pacotes, 2(dois) Botijão de 20 l de água mineral com suporte de 100 copos descartáveis, um bebedouro de água natural ou gelada. * Carro elétrico para cortejo. * Toldo medindo 5,00 X 5,00M – cobertura piramidal, estrutura em aço, com lona branca, antichamas, anti-mofo, revestida em PVC e poliéster com proteção contra raios ultravioleta e vulcanizado eletronicamente e 50 cadeiras plásticas na cor branca, sem braço e capacidade para até 140 kg, empilhável.</p>										
18	10,00	UNID.	SERVICO	SERVICO	R\$ 3.400,00	R\$ 34.000,00	R\$ 3.610,00	R\$ 36.100,00	5,8171 %	R\$ 210,00
<p>Descrição: (Serviço funeral) * Urna especial popular com visor varão gorda com 2,00 cm de comprimento e 0,80 cm de largura. * Translado de corpo em carro adaptado para transporte de urnas, Trajetória: Estância e Zona Rural de Estância ida e volta. * Conjunto de mortalhas feminino: 01(um) Vestimenta com tecido de cetim e renda, 01(um) véu e um par de meia (azul ou branco) ou Conjunto de mortalhas masculina: 01(um) calça, 01(um) camisa de manga comprida e um par de meia. * Alimentação para velório: pó de café torrado e moído(250 g) 1(um) pacote, preparado e pronto para beber em garrafas adequadas, 100 copinhos de café, biscoitos maisena(400 g) 5(cinco) pacotes, biscoitos água e sal(400 g) 3(três) pacotes, 2(dois) Botijão de 20 l de água mineral com suporte de 100 copos descartáveis, um bebedouro de água natural ou gelada. * Carro elétrico para cortejo. * Toldo medindo 5,00 X 5,00M – cobertura piramidal, estrutura em aço, com lona branca, antichamas, anti-mofo, revestida em PVC e poliéster com proteção contra raios ultravioleta e vulcanizado eletronicamente e 50 cadeiras plásticas na cor branca, sem braço e capacidade para até 140 kg, empilhável.</p>										
21	10,00	UNID.	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.700,00	R\$ 17.000,00	R\$ 1.926,67	R\$ 19.266,70	11,7648 %	R\$ 226,67
<p>Descrição: (Serviço funeral) * Urna popular com 0,80 cm de comprimento e 0,20 cm de largura. * Translado de corpo em carro adaptado para transporte de urnas, Trajetória: Estância e Zona Rural de Estância ida e volta. * Conjunto de mortalhas feminino: 01(um) Vestimenta com tecido de cetim e renda, 01(um) véu e um par de meia (azul ou branco) ou Conjunto de mortalhas masculina: 01(um) calça, 01(um) camisa de manga comprida e um par de meia. * Alimentação para velório: pó de café torrado e moído(250 g) 1(um) pacote, preparado e pronto para beber em garrafas adequadas, 100 copinhos de café, biscoitos maisena(400 g) 5(cinco) pacotes, biscoitos água e sal(400 g) 3(três) pacotes, 2(dois) Botijão de 20 l de água mineral com suporte de 100 copos descartáveis, um bebedouro de água natural ou gelada. * Carro elétrico para cortejo. * Toldo medindo 5,00 X 5,00M – cobertura piramidal, estrutura em aço, com lona branca, antichamas, anti-mofo, revestida em PVC e poliéster com proteção contra raios ultravioleta e vulcanizado eletronicamente e 50 cadeiras plásticas na cor branca, sem braço e capacidade para até 140 kg, empilhável.</p>										
24	10,00	UNID.	SERVICO	SERVICO	R\$ 2.390,00	R\$ 23.900,00	R\$ 2.493,33	R\$ 24.933,30	4,1442 %	R\$ 103,33
<p>Descrição: (Serviço funeral) * Urna popular com 1,40 cm de comprimento e 0,30 cm de largura. * Translado de corpo em carro adaptado para transporte de urnas, Trajetória: Estância e Zona Rural de Estância ida e volta. * Conjunto de mortalhas feminino: 01(um) Vestimenta com tecido de cetim e renda, 01(um) véu e um par de meia (azul ou branco) ou Conjunto de mortalhas masculina: 01(um) calça, 01(um) camisa de manga comprida e um par de meia. * Alimentação para velório: pó de café torrado e moído(250 g) 1(um) pacote, preparado e pronto para beber em garrafas adequadas, 100 copinhos de café, biscoitos maisena(400 g) 5(cinco) pacotes, biscoitos água e sal(400 g) 3(três) pacotes, 2(dois) Botijão de 20 l de água mineral com suporte de 100 copos descartáveis, um bebedouro de água natural ou gelada. * Carro elétrico para cortejo. * Toldo medindo 5,00 X 5,00M – cobertura piramidal, estrutura em aço, com lona branca, antichamas, anti-mofo, revestida em PVC e poliéster com proteção contra raios ultravioleta e vulcanizado eletronicamente e 50 cadeiras plásticas na cor branca, sem braço e capacidade para até 140 kg, empilhável.</p>										
27	10,00	UNID.	SERVICO	SERVICO	R\$ 2.590,00	R\$ 25.900,00	R\$ 2.793,33	R\$ 27.933,30	7,2791 %	R\$ 203,33
<p>Descrição: (Serviço funeral) * Urna popular com 1,60 cm de comprimento e 0,30 cm de largura. * Translado de corpo em carro adaptado para transporte de urnas, Trajetória: Estância e Zona Rural de Estância ida e volta. * Conjunto de mortalhas feminino: 01(um) Vestimenta com tecido de cetim e renda, 01(um) véu e um par de meia (azul ou branco) ou Conjunto de mortalhas masculina: 01(um) calça, 01(um) camisa de manga comprida e um par de meia. * Alimentação para velório: pó de café torrado e moído(250 g) 1(um) pacote, preparado e pronto para beber em garrafas adequadas, 100 copinhos de café, biscoitos maisena(400 g) 5(cinco) pacotes, biscoitos água e sal(400 g) 3(três) pacotes, 2(dois) Botijão de 20 l de água mineral com suporte de 100 copos descartáveis, um bebedouro de água natural ou gelada. * Carro elétrico para cortejo. * Toldo medindo 5,00 X 5,00M – cobertura piramidal, estrutura em aço, com lona branca, antichamas, anti-mofo, revestida em PVC e poliéster com proteção contra raios ultravioleta e vulcanizado eletronicamente e 50 cadeiras plásticas na cor branca, sem braço e capacidade para até 140 kg, empilhável.</p>										
Subtotal Adjudicado:							Subtotal Orçado:		5,6967 %	R\$ 20.839,76
R\$ 344.980,00							R\$ 365.819,76			

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.167.650,00	R\$ 1.240.086,02	5,8412 %	72.436,02

Estância - Sergipe, 13 de Março de 2023

ALYSON CRISPIM NASCIMENTO SANTOS ASSUNÇÃO
PREGOEIRO/APOIO